
 
МИНОБРНАУКИ РОССИИ 

 
федеральное государственное автономное 

образовательное учреждение 
высшего образования 

«Санкт-Петербургский политехнический 
университет Петра Великого» 

(ФГАОУ ВО «СПбПУ») 
________ 

 

П Р И К А З 
 

06.03.2020 № 452 
 

 
 

 О мерах по предупреждению 
распространения коронавирусной 
инфекции 
 

 

 
В связи с проведением дополнительных санитарно-

противоэпидемических (профилактических) мероприятий по недопущению 
завоза и распространения новой коронавирусной инфекции  

ПРИКАЗЫВАЮ: 
 
1. Приостановить издание локальных актов о направлении 

обучающихся и командировании работников СПбПУ в Китай, Италию, Южную 
Корею и Иран до стабилизации ситуации с распространением коронавирусной 
инфекции. 

2. Студентам и работникам вуза, ранее выехавшим в перечисленные 
выше страны, по возращении в Российскую Федерацию наблюдаться у врача 
(по месту жительства) в течение 14 дней. 

3. Контроль за исполнением приказа возложить на проректора по 
международной деятельности Арсеньева Д.Г. 

 
 
 

Ректор А.И. Рудской 
 
 
 

DIRECTUM-15000-1268050



 

  

 

2 

 
 

 

Проект вносит Согласовано 
Е.В. Саталкина (05.03.2020 10:48:57) В.П. Живулин (05.03.2020 12:03:55)  

А.А. Филимонов (05.03.2020 12:42:47)  
Д.Г. Арсеньев (05.03.2020 15:20:05)  
В.В. Глухов (05.03.2020 16:44:50)  
Е.М. Разинкина (05.03.2020 17:17:14)  
 
___________________________________ 
___________________________________ 

 

DIRECTUM-15000-1268050


